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W drugą rocznicę śmierci Jerzego Stuhra Kraków po raz kolejny będzie wspominał jednego z
najwybitniejszych polskich aktorów, reżyserów i pedagogów. Od 2 do 5 lipca odbędzie się TAURON Festiwal
Jerzego Stuhra – wydarzenie poświęcone nie tylko jego twórczości, ale także wartościom, które
reprezentował.

Program festiwalu obejmuje pokazy filmowe, spotkania wspomnieniowe oraz wydarzenia
przypominające Jerzego Stuhra jako człowieka wrażliwego na potrzeby innych i zaangażowanego
społecznie.

Festiwal rozpocznie się 2 lipca o godz. 18.00 wydarzeniem „Obiad czwartkowy z Jerzym Stuhrem” w
Pałacu Nieśmiertelności. W rozmowie poświęconej artyście wezmą udział osoby, które znały go
prywatnie i zawodowo. Spotkanie poprowadzą jego byli studenci – Katarzyna Chlebny i Piotr Sieklucki.

Oficjalna inauguracja Stuhraliów odbędzie się dzień później, 3 lipca, w podziemnych przestrzeniach
Kopalni Soli w Wieliczce. W programie znalazł się pokaz filmu „Kingsajz”, a wśród zaproszonych gości
są Katarzyna Figura i Juliusz Machulski.

Ważną część festiwalu stanowić będą projekcje filmowe prezentujące różne oblicza aktorskiego
talentu Jerzego Stuhra. Od 4 do 5 lipca publiczność będzie mogła zobaczyć sześć filmów
pełnometrażowych z jego udziałem. Każdemu seansowi towarzyszyć będzie rozmowa prowadzona
przez krytyka filmowego i teatralnego Łukasza Maciejewskiego.

W programie znalazły się produkcje szczególnie związane z artystą, a także dwa filmy włoskiego
reżysera Nanniego Morettiego – „Habemus Papam” oraz „Kajman”. Jak podkreśla Łukasz Maciejewski,
Włochy i Rzym zajmowały w życiu Jerzego Stuhra wyjątkowe miejsce, a sam Moretti wielokrotnie
mówił o znaczeniu polskiego aktora dla swojej twórczości.

Festiwal będzie także okazją do wspomnień o człowieku, który przez lata inspirował kolejne pokolenia
artystów. 4 lipca w Narodowym Starym Teatrze im. Heleny Modrzejewskiej odbędzie się „Spotkanie
przyjaciół Jerzego Stuhra”. Wezmą w nim udział osoby związane z nim zawodowo i prywatnie, m.in.
Ewa Lipska, Anna Polony, Jacek Popiel, Jerzy Fedorowicz, Leszek Piskosz i Tadeusz Huk. Wstęp na
wydarzenie będzie wolny.

Istotnym elementem programu są również wydarzenia nawiązujące do działalności społecznej Jerzego
Stuhra. 5 lipca przy ul. Zielony Dół 4 odbędzie się Rodzinny Piknik ze Sztuką i Uśmiechem
organizowany przez Centrum Psychoonkologii UNICORN. Artysta przez wiele lat wspierał inicjatywy
pomagające osobom chorym i ich rodzinom, angażując się w działalność organizacji społecznych i
charytatywnych.

Zwieńczeniem festiwalu będzie „Bal z Jerzym Stuhrem”, zaplanowany na 5 lipca w Dworku
Białoprądnickim. Podczas koncertu zabrzmią utwory związane z filmami, w których występował lub



które współtworzył. Na scenie pojawią się m.in. Sara Kociołek, Jakub Ormaniec, Artur Wójcik i
kompozytor Adrian Konarski, którym towarzyszyć będzie Orkiestra Fresco Sonare pod kierownictwem
muzycznym prof. Moniki Bachowskiej.

Szczegółowy program wydarzeń dostępny jest na stronie festiwalu www.stuhralia.pl

http://www.stuhralia.pl

